
 
 
 

UFFICIO CONCORSI 
 

Decreto rettorale 
Classificazione VII/1 
N. allegati: 1 

 
 
AVVISO PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA PER LA VALUTAZIONE DEI TITOLARI DI CONTRATTO 
DI RICERCATORE/TRICE A TEMPO DETERMINATO DI CUI ALL’ART. 24, COMMA 3, LETTERA B), DELLA 
LEGGE 240/2010 
 
 
Gruppo scientifico disciplinare: 06/MEDS-05 Medicina interna 
Settore scientifico disciplinare: MEDS-05/A Medicina interna 
Dipartimento di Scienze Mediche chirurgiche e neuroscienze (DSMCN) 
 

IL RETTORE 
 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 recante norme sull’autonomia universitaria e successive 
modificazioni e integrazioni; 

− vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 
del sistema universitario” e s.m.i., e in particolare, l’art. 24 comma 5, nel testo previgente alla legge 
79/2022; 

− visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena e s.m.i.; 

− visto il “Regolamento per la valutazione dei/delle ricercatori/ricercatrici a Tempo Determinato con 
contratto di cui all’art. 24, comma 3, lettera b), della legge n. 240/2010 e dei/delle ricercatori/ricercatrici 
in Tenure-Track” emanato con Decreto Rettorale nr. 2211/2020 pubblicato nell’albo on line 23.12.2020 
– in vigore dall’8 gennaio 2021; modificato con Decreto Rettorale nr.1908/2023 pubblicato nell’albo on 
line 27.09.2023¸ modificato con Decreto Rettorale nr.2285/2023 pubblicato nell’albo on line 16.11.2023; 

− vista la delibera Rep. n. 113/2025 Prot. n. 126046 del 24/06/2025 con la quale il Consiglio di 
Dipartimento di Scienze Mediche chirurgiche e neuroscienze nella seduta del 17/06/2025 avviava la 
procedura per la valutazione della Dott.ssa Carla Caffarelli, ricercatore a tempo determinato con 
contratto di cui all’art. 24, comma 3 lettera b), della legge 240/2010; 

- accertata dagli uffici competenti la copertura finanziaria; 

 
DECRETA 

 
È indetta, ai sensi dell’art. 24 comma 5 della legge 30.12.2010 n. 240 e del Regolamento per la valutazione 
dei/delle ricercatori/ricercatrici a Tempo Determinato con contratto di cui all’art. 24, comma 3, lettera b), 
della legge n. 240/2010 e dei/delle ricercatori/ricercatrici in Tenure-Track, la procedura per la valutazione 
del personale sottoindicato ai fini dell’inquadramento nella fascia di professore associato. 



 
 

Nome e Cognome Gruppo scientifico 
disciplinare 

Settore Scientifico 
Disciplinare 

Dipartimento Decorrenza 
Contratto RTDB 

Carla Caffarelli 06/MEDS-05 
Medicina interna 

MEDS-05/A 
Medicina interna 

Scienze Mediche 
chirurgiche e 
neuroscienze 

(DSMCN) 

 
16/10/2022 

 
La valutazione verrà effettuata secondo i criteri definiti dal D.M. 4 agosto 2011 n. 344 e dall’art. 4 del 
Regolamento di Ateneo sopra richiamato, tenendo conto anche della coerenza con gli impegni e gli obiettivi 
scientifici e didattici che il dipartimento si era posto al momento della proposta di reclutamento di cui al 
D.R. Rep. n. 1089/2022 Prot. n. 108974 del 18/05/2022 e della successiva chiamata. 
Il/La candidato/a dovrà inviare la documentazione necessaria (domanda di partecipazione firmata, 
curriculum vitae contenente l’elenco dei titoli, delle pubblicazioni e delle attività svolte di didattica e di 
ricerca firmato, relazione scientifica firmata) con allegato anche un documento d’identità in corso di 
validità, entro e non oltre 14 giorni a decorrere dal giorno di pubblicazione del presente avviso sull’albo on 
line al seguente indirizzo PEC: pec.dsmcn@pec.unisipec.it. 
 
 
Siena, data della firma digitale 
 
Il Rettore 
Roberto Di Pietra 
 
 
 
Visto 
La Direttrice Generale 
Beatrice Sassi 
 
 
 
 
Allegati: 
n.1 – Facsimile di domanda 


		2025-07-07T07:05:09+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-07-07T10:27:19+0200
	ROBERTO DI PIETRA


		2025-07-07T15:07:02+0200
	IT
	LAURA PASQUINI




